
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. №

О признании утратившими силу постановлений администрации города Рязани

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 
город Рязань, администрация города Рязани постановляет:

1. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани:
от 07.08.2017 № 3512 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, 
в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства проходят по 
автомобильным дорогам местного значения городского округа и не проходят по 
автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, 
участкам таких автомобильных дорог»;

- от 09.07.2019 № 2478 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, 
в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства проходят по 
автомобильным дорогам местного значения городского округа и не проходят по 
автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, 
участкам таких автомобильных дорог», утвержденный постановлением администрации 
города Рязани от 07.08.2017 № 3512»;

- от 13.08.2020 № 2829 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, 
в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства проходят по 
автомобильным дорогам местного значения городского округа и не проходят по 
автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, 
участкам таких автомобильных дорог», утвержденный постановлением администрации 
города Рязани от 07.08.2017 № 3512».



2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (ЖалыбинаТ.В.) опубликовать настоящее постановление в 
газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации

Глава администр В.Е. Артемов


